



कर्णाली डेवलपमेण्ट बैंक लि. Karnali Development Bank Ltd.

Head Office :
Surkhet Road, Nepalgunj, Banke, Nepal
Tel: 081-415040/415074, Fax: 081-415104
Email: kdbl@ntc.net.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

Third Quarter Ended of Fiscal Year 2077/078

Condensed Statement of Financial Position At the month end of Chaitra, 2077

Particulars	This Quarter Ending		Immediate Previous year Ending	
	Amount in NPR		Amount in NPR	
Assets				
Cash and Cash Equivalent	1,612,546,778.00	1,393,814,198.00		
Due from Nepal Rastra Bank	170,582,083.00	144,930,234.00		
Placement with Banks and FIs	-	-		
Derivative Financial Instruments	-	-		
Other Trading Assets	-	-		
Loans and Advances to Banks and FIs	-	-		
Loans and Advances to Customers	3,019,348,953.00	2,544,007,094.00		
Investment Securities	-	-		
Current Tax Assets	23,040,994.00	14,556,020.00		
Investment in Subsidiaries	-	-		
Investment in Associates	-	-		
Investment Property	-	-		
Property and Equipment	126,222,227.00	111,068,344.00		
Goodwill and Intangible Assets	690,769.00	690,769.00		
Deferred Tax Assets	9,649,167.00	9,649,167.00		
Other Assets	86,298,092.00	34,497,278.00		
Total Assets	5,048,379,063.00	4,253,213,104.00		
Liabilities				
Due to Banks and FIs	-	-		
Due to Nepal Rastra Bank	-	-		
Derivative Financial Instruments	-	-		
Deposit from Customers	4,451,739,411.00	3,652,266,349.00		
Borrowings	-	-		
Current Tax Liabilities	-	-		
Provisions	-	-		
Deferred Tax Liabilities	-	-		
Other Liabilities	55,348,375.00	72,683,079.00		
Debt Securities Issued	-	-		
Subordinated Liabilities	-	-		
Total Liabilities	4,507,087,786.00	3,724,949,428.00		
Equity				
Share Capital	502,830,000.00	502,830,000.00		
Share Premium	1,514,071.00	2,300,971.00		
Retained Earnings	14,604,393.00	789,892.00		
Reserves	22,342,813.00	22,342,813.00		
Total Equity Attributable to equity holders	541,291,277.00	528,263,676.00		
Non-controlling interest	-	-		
Total Equity	541,291,277.00	528,263,676.00		
Total Liabilities and equity	5,048,379,063.00	4,253,213,104.00		
Contingent liabilities and commitment	-	-		

Statement of Distributable Profit or Loss At the month end of Chaitra, 2077

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	Upto This Quarter (YTD)		Upto This Quarter (YTD)	
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	10,439,270.00		(3,849,756.00)	
1. Appropriations				
1.1 Profit required to be appropriated to:				
a. General Reserve (-)	2,192,247.00		-	
b. Capital Redemption Reserve (-)	2,087,854.00		-	
c. Exchange Fluctuation Fund (-)	-		-	
d. CSR Fund (-)	104,393.00		-	
e. Employees Training Fund (-)	-		-	
f. Other (-)	-		-	
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:				
a. Transferred to Regulatory Reserve (-)	(95,603,958.20)		(24,296,648.60)	
b. Transferred from Regulatory Reserve (+)	(95,603,958.20)		(24,296,648.60)	
Net Profit for the period end available for distribution	(82,972,441.20)		(28,146,404.60)	

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४
(नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०७७/७८ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण: यस बैंकको यस तेश्रो अवधिसम्मको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी : रु. २.०८	मूल्य आमदानी अनुपात : ९४.८९
प्रति शेयर नेटवर्थ : रु. १०७.५४	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : रु. १००३.९९
तरलता अनुपात: ४०.०५	

२. व्यवस्थापकीय वित्तीय विवरण:

क) बैंकले निक्षेपकर्ता, ऋणी, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सर्वोत्तम हित संरक्षण गर्दै सबै पक्षलाई लाभान्वित हुने गरी बैंकले व्यवसाय विकास र विस्तारको क्रममा तिन जिल्लाको विभिन्न स्थानहरूमा कूल केन्द्रीय कार्यालय र १७ वटा शाखा कार्यालय गरी जम्मा १८ वटा कार्यालय सहितको संञ्चाललाई पूर्णरूपमा उपयोग गरि कारोबारलाई गुणात्मक रूपमा विस्तार गर्ने विश्वास लिएको छ ।

ख) बैंकले वैकिक विविधीकरण, वृहत्तर व्यवसायिक योजनाको विकास, नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने, गुणस्तरीय एवं भरपर्दो सेवा, ग्राहकमैत्री वैकिक सेवा सुलभ तरिकाले सर्वसाधारणको पहुँच भित्र पुऱ्याउने बैंकको लक्ष्य अनुरूप बैंक अगाडी बढी रहेको छ ।

ग) वैकिक क्षेत्रमा कायम अधिक तरलता, लगानीको अवसरहरूको कमी, निकायबाट भएको नितिगत परिवर्तन र प्रतिस्पर्धाका कारण कार्यालय सञ्चालनमा भएको परिवर्तन बैंकको मुनाफामा प्रतिकूल असर परेको छ । साथै भविष्यमा नियामक निकायबाट हुन सक्ने नितिगत परिवर्तनहरूले पनि बैंकको मुनाफा प्रभावित हुन सक्ने सम्भावना रहेको छ ।

घ) यस विकास बैंकको हाल सम्मको समग्र, व्यवसायिक तथा वित्तीय स्थिति व्यवस्थापनको योजना, निक्षेप, कर्जा, लगानी अन्य वित्तीय सुचकांकहरूको वृद्धि भएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

(क) यस त्रैमास अवधिमा यस बैंकले वा बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर नगरेको अवस्था छ ।

(ख) हालसम्म बैंकको सञ्चालक तथा संस्थापकले वा सञ्चालक तथा संस्थापकको विरुद्धमा प्रचलित नितिमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै सञ्चालक तथा संस्थापक विरुद्ध अर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संतुष्टि संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी वित्तीय विवरण:

धितोपत्र बजारमा शेयर कारोबारमा हुने उतार चढावमा सुल्ला बजारले तय गरेको मूल्यको आधारमा हुने भएकोले यसलाई बैंक व्यवस्थापन एवं यसका सञ्चालकहरूको धारणा तटस्थ रहेको छ । शेयर मूल्यलाई असर पार्न सक्ने कुनै निर्णय आदि केही भएमा सो को जानकारी तोकिएको समयमा उपलब्ध गराउने गरिएको छ । यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, औसत मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।
नेपाल स्टक एक्सचेंजको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार:

शेयरको अधिकतम मूल्य: रु. २०३	शेयरको न्यूनतम मूल्य: रु. १४७	कारोबार भएको कूल सख्या: १५०२८९१
शेयरको औसत मूल्य: रु. १९७	कारोबार भएको कूल दिन: ५७	

५. समस्या तथा चुनौती:

(क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती :

देश भरि कोभिड-१९ को कारणबाट व्यासाय व्यापारमा परेको प्रतिकूल असरबाट लगानी तथा असुलीमा समस्या, सञ्चालन लागतमा वृद्धि हुनु, निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदर परिवर्तनबाट आमदानीमा प्रतिकूल असर पर्नु, प्रवाहित कर्जा समयमा असुल नहुनु, लगानी क्षेत्रको अभावमा अति तरलता व्यवस्थापनको समस्या, दक्ष जनशक्तिको अभावहरू प्रमुख आन्तरिक समस्याहरू रहेका छन् ।

(ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती :

मुद्रा स्थिरता दरमा वृद्धि हुनु, अस्थिर प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति, लगानी मैत्री वातावरणको संकुचन, मुद्रा बजार तथा पूँजी बजारमा आउने उतार चढाउको कारणबाट अति तरलता तथा कम तरलताको अवस्था सृजना हुनु, नियामक निकायको निति तथा निर्देशिकाका परिवर्तन भई उत्पन्न हुने चुनौतीहरू बाह्य समस्याका रूपमा रहेका छन् ।

सामिका अवधिमा वैकिक क्षेत्रले सहोर्ण परेको उपरोक्त आन्तरिक समस्याहरूको निराकरणको लागि व्यवस्थापनले लिएको सजगता, अधिकतम संसाधनको प्रायेश, अर्चना मितव्ययीता, कर्जा लगानीमा विविधीकरण र मानव संसाधनको उचित प्रयोग एवं दक्षता अभिवृद्धि गर्ने नीति बैंक व्यवस्थापनले लिएको छ । यस्तै बाह्य समस्याको निराकरणको लागि वित्तीय बजारको अवस्था अनुरूप उपयुक्त रणनीतिको तर्जुमा गरिदै आएको छ ।

६. संस्थागत सुरासन:

कम्पनीले संस्थागत सुरासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र मार्गदर्शनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरि संस्था सुरासन अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्य गरेको छ । कम्पनीको दैनिक कारोबारको रेकर्ड नियमकारी निकायहरूबाट निर्धारण भए बमोजिम परदर्शी एवं व्यवसायी रूपमा राखिएको छ । यसका लागि लेखा परिषद्वरु सामिति लगायत विभिन्न उप-समितिको गठन गरि सो समितिको संस्थागत सुरासनको कार्यान्वयन सम्बन्धमा नियमित रूपमा अनुगमन, निर्देशन दिने तथा व्यवस्थापनबाट सो को पालना गर्ने गराउने नीति लिएको छ ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व हुनेछु । म यो उद्घोष गर्दछु कि मले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई लगानी गर्ने सम्बन्धमा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

Condensed Statement of Profit or Loss At the month end of Chaitra, 2077

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest income	105,735,072.00	317,197,120.00	97,252,067.00	282,827,583.00
Interest Expenses	73,762,715.00	220,888,749.00	79,173,422.00	239,508,237.00
Net Interest income	31,972,357.00	96,308,371.00	18,078,645.00	43,319,346.00
Fees and commission income	7,967,422.00	22,254,888.00	2,899,775.00	21,810,482.00
Fees and commission expenses	-	-	-	-
Net Fees and commission income	7,967,422.00	22,254,888.00	2,899,775.00	21,810,482.00
Net Interest, fee and commission income	39,939,779.00	118,563,259.00	20,978,420.00	65,129,828.00
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	-	-	-	-
Total operating income	39,939,779.00	118,563,259.00	20,978,420.00	65,129,828.00
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	1,950,884.00	29,793,214.00	(3,312,894.00)	(1,677,208.00)
Net operating income	37,988,895.00	88,770,045.00	24,291,314.00	66,807,036.00
Operating expense				
Personnel expenses	12,010,747.00	39,347,857.00	11,436,479.00	38,136,402.00
Other operating expense	13,008,849.00	34,666,436.00	9,246,689.00	27,733,266.00
Depreciation & Amortisation	1,339,984.00	4,316,482.00	1,529,692.00	4,787,124.00
Operating profit	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)
Non operating income	-	-	-	-
Non operating expenses	-	-	-	-
Profit before income tax	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/(loss) for the period	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)

Condensed Statement of Comprehensive Income

	2077/078	2076/077	2075/076	2074/075
Profit/(loss) for the period	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)
Basic earning per share	2.08			-0.77
Annualized earning per share	8.30			-3.06
Diluted earning per share	8.30			-3.06

Profit attributable to:

	2077/078	2076/077	2075/076	2074/075
Equity holders of the Bank	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)
Non-controlling interest	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	11,629,315.00	10,439,270.00	2,078,454.00	(3,849,756.00)

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		12.35%		16.93%
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loans (As per NRB Directive)		3.13%		0.52%
Total Loss Loan Provision to Total NPL (As per NRB Directive)		74.01%		309.36%
Costs of Funds		6.79%		9.02%
Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive)		67.82%		64.99%
Base Rate (As per NRB Directive)		9.59%		12.22%
Interest Rate Spread (As per NRB Directive)		6.60%		7.45%